
	

Listado	de	implementadores	de	la	provincia		
Napo,	hasta	febrero	2023.	

Año		 Nombre	 Apellidos	 Dirrección	Correo	Electrónico	 Institución	 Área/	
Departamento	 Provincia	

2019	 Jose Xavier Davila Sarango jose.davila@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD 
REGISTROS DE 

INSUMOS 
AGROPECUARIOS 

NAPO 

2019	 Fabian Eduardo Chuquimarca 
Castro fabianc@elordeno.com El Ordeño S.A Tecnico de Campo NAPO 

2019	 Johana Elizabeth Delgado Lozada johana.delgado@agrocalidad.gob.ec agrocalidad sanidad animal NAPO 

2020	 Bryan Ruano Orellana bruanoregion2@gmail.com Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

Innovación 
Tecnológica NAPO 

2020	 Erik Marcelo Erazo Paucar erik.erazo@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD  SANIDAD ANIMAL  NAPO 

2020	 Miguel Guaicha Solano mguaichasolano@yahoo.es Agencia de Regulación y 
Control Fito y Zoosanitario Sanidad Animal NAPO 

2020	 Luis Alfredo Marcillo Arteaga luis.marcillo@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL NAPO 

2020	 Guido Daniel Farfán Talledo gfarfan@mag.gob.ec 
Dirección Distrital Napo - 
Ministerio de Agricultura y 

Ganadería 

Proyecto de 
Reactivación del 

Café y Cacao 
Nacional Fino de 

Aroma 

NAPO 

2020	 Nelson Hector Leon Mejia nelson.leon@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad sanidad animal NAPO 

2020	 Genaro Cuenca Ortiz genaro.ortiz@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD  SANIDAD ANIMAL NAPO 

2021	 Kimberley	
Katiuska	

Villamarin	
Alvarez	 kim.92_@hotmail.com	 AGROVETERINARIA	DEL	

VALLE	

REPRESENTANTE	
TECNICO	

VETERINARIA	
NAPO 



	

2020	 Riky Brayan Shiguango Andy rshiguango@mag.gob.ec MAG 

Dirección Distrital 
15D01 - Archidona - 

Carlos Julio 
Arosemena Tola - 

Tena - MAG 

NAPO 

2021	 Kimberley 
Katiuska 

Villamarin 
Alvarez kim.92_@hotmail.com AGROVETERINARIA DEL 

VALLE 

REPRESENTANTE 
TECNICO 

VETERINARIA 
NAPO 

2021	 Mariela Bustillos Lema marielabustillos058@gmail.com Universidad Regional 
Amazónica Ikiam Ecosistemas NAPO 

2022	 Edgar Fabian Trujillo Aguayo edgar.trujillo.agrocalidad@outlook.com Agencia de regulación y 
control fito y zoosanitario 

Inocuidad de 
alimentos  NAPO 

2022	 Favio Guevara favio.guevara.agrocalidad@outlook.com AGROCALIDAD NAPO INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS NAPO 

2022	 Edgar Fabian Trujillo Aguayo edgar.trujillo.agrocalidad@outlook.com Agencia de regulación y 
control fito y zoosanitario 

Inocuidad de 
alimentos  NAPO 

2022	 Willian Erazo werazor@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Gananderia tecnico de campo NAPO 

2022	 Andrea Estefania Guambi Parra aguambi@mag.gob.ec MAG Agropecuaria NAPO 

2022	 Nubia Alexandra Cardenas Tapuy ncardenas@mag.gob.ec MAG ATPA NAPO 

2022	 Cristian David Gallegos 
Llerega cgallegos@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 

Ganaderia Proyecto PIATER NAPO 

2022	 Marco Ramiro Naranjo 
Palacios mnaranjop@mag.gob.ec MAG Publico NAPO 

2022	 Luis Alberto Vega Delgado lvegaregion2@gmail.com MAG TECNICO NAPO 

2022	 Edwin Patricio Paucar  Anasi epaucaranasi78@gmail.com SUPERIOR GERENTE NAPO 

2022	 Johanna  Aracely Verdesoto 
Guaman jverdesoto@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 

Ganadería  Proyecto ATPA NAPO 

2022	 William Ivan Guerrero 
Cordova wigue_64@yahoo.es MAG 

UNIDAD DE 
DESARROLLO 
PRODUCTIVO 

NAPO 



	

2022	 Luz Luguaña luguanaluzhelen@gmail.com Universidad Central del 
Ecuador Estudiante NAPO 

2022	 Paola Caceres acaceres@mag.gob.ec MAG 

Proyecto de 
innovación asistente 
técnica y extensión 

rural  

NAPO 

2022	 Magali Anabel Vega Chimarro mavegachimarro@gmail.comm Huagrahuasi Nutrición  NAPO 
	


